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36 128 Voorstel van wet van de leden Maatoug en 
Nijboer houdende wijziging van de Wet 
inkomstenbelasting 2001 en enige andere 
fiscale wetten in verband met het doen 
vervallen van enkele fiscale regelingen 

Nr. 10 NOTA VAN WIJZIGING 
Ontvangen 15 februari 2023 

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd: 

A 

In artikel I, onderdeel J, wordt het voorgestelde artikel 10a.23 als volgt 
gewijzigd: 

1. In het opschrift wordt «Artikel 10a.23.» vervangen door 
«Artikel 10a.31.». 

2. In de tekst wordt «31 december 2022» telkens vervangen door 
«31 december 2023». 

B 

Artikel II vervalt. 

C 

In artikel V, onderdeel C, wordt in het voorgestelde artikel 70g 
«31 december 2022» telkens vervangen door «31 december 2023». 

D 

In artikel VI wordt «31 december 2022» telkens vervangen door 
«31 december 2023». 

E 

Artikel VII vervalt. 

F 

Artikel VIII wordt als volgt gewijzigd: 
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1. In het eerste lid wordt «1 januari 2023» vervangen door «1 januari 
2024» en vervalt «met dien verstande dat artikel I, onderdeel L, voor het 
eerst toepassing vindt nadat artikel 10.1 van de Wet inkomstenbelasting 
2001 bij het begin van het kalenderjaar 2023 is toegepast». 

2. In het tweede lid wordt «1 januari 2024» vervangen door «1 januari 
2025». 

Toelichting  

In het wetsvoorstel is een maatregel opgenomen die de doelmatig-
heidsmarge in de gebruikelijkloonregeling doet vervallen. Deze maatregel 
is echter ook opgenomen in het reeds aangenomen Belastingplan 2023.1 

Daarmee is de maatregel overbodig geworden; met deze nota van 
wijziging wordt het relevante artikel daarom uit het wetsvoorstel 
geschrapt. 

Daarnaast worden met deze nota van wijziging de data van inwerking-
treding een jaar naar de toekomst geschoven. 

Maatoug
Nijboer

1 Kamerstukken II 2022/23, 36 202, nr. 2.
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